

Frigortek Cooling Systems ApS

Kastanievej 11, 7184 Vandel

(CVR-nr. 32098142)

Årsrapport for 2011/12

(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. februar 2013

Anders Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Frigortek Cooling Systems ApS Kastanievej 11 7184 Vandel
Telefon	70 23 48 11
Telefax	70 23 49 11
CVR-nr.	32098142
Stiftelsesdato	16. april 2009
Regnskabsår	1. oktober 2011 - 30. september 2012
Bestyrelse	Per Guldbrand Lars Gammeltoft Anders Thomsen
Direktion	Per Guldbrand
Revisor	ReviPartner, Vejle godkendt revisionsaktieselskab Damhaven 5C 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i levering og servicering af køleanlæg til industri, landbrug, butikker og klimatisering.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for 2011/2012 viser et underskud på før skat på ca. 841 tkr.

Dette er et utilfredsstillende resultat.

Som følge af årets resultat har ejerkredsen afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende ansvarlige lån på kr. 1.053.374, hvilket indebærer at der reelt set er en positiv egenkapital på kr. 139.119.

2011-2012 har været præget af aflysninger af større kontrakter til det kinesiske og ukrainske marked på hhv. 4,3 og 5,8 mill. DKK, hvilket har medført store forskydninger mellem indtægter og udgifter. Firmaets hovedmarked i Ukraine er reduceret med ca. 90-95 % af normalt omsætning, grundet nedgang i den generelle Ukrainske økonomi, hvilket er ensbetydende med fald i generel omsætning og reduceret resultat.

Ydermere er der i året krediteret anlæg til kunder på 660 tkr. I forbindelse med færdigudvikling af varmepumpe koncept. Salget af varmepumper til specialapplikationer er i året vokset markant til at udgøre en væsentlig del af firmaets omsætning.

I året har vi måttet tage nedskrivninger på kunder ca. 172 tkr. som følge af kundes konkurs.

Vi har i årets løb udviklet en ny produktserie til løgtørring med stor energibesparelse for avlerne. Disse anlæg forventes solgt i større styktal i de kommende år, ordre for 2013 er allerede indgået. Eksterne omkostninger til udvikling udgør ca. 120 tkr.

Ekstraordinære poster udgør for året ca. 1.050 tkr

Som følge af det utilfredsstillende resultat 2011-12 er der i 2012-2013 foretaget væsentlige tiltag for reduktion af omkostninger hvad angår følgende :

Personale reduktion	
Forsikringer	
Reduktion af vognpark	
Total omkostningsreduktion	1.600 tkr.

Der er en sund ordretilgang og ordrebeholdning for finansåret 2012-2013 fordelt på varmepumper, Agro køling og vedvarende energi.

Forventningerne til omsætningen i 2012/2013 ligger på linie med omsætningen i 2011/12.

Varmepumpeproduktion bliver hovedforretningsområde, dog er der også positive signaler fra den skandinaviske kartoffel- og løgbranche.

På de europæiske Agro markeder arbejdes der på en ny forhandlerstrategi, således vi kan positionerer os bedre.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2011/12	2011
Bruttofortjeneste/-tab		4.996.486	3.676.483
Personaleomkostninger	1	-5.326.759	-2.489.256
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-172.487	-81.584
Resultat af primær drift		-502.760	1.105.643
Finansielle indtægter	2	575	500
Finansielle omkostninger	3	-338.845	-122.287
Resultat før skat		-841.030	983.856
Skat af årets resultat	4	199.400	-248.050
Årets resultat		-641.630	735.806
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-641.630	735.806
		-641.630	735.806

Balance 30. september

	Note	2012	2011
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		249.900	412.540
Indretning af lejede lokaler		104.771	174.618
Materielle anlægsaktiver		354.671	587.158
Anlægsaktiver		354.671	587.158
Råvarer og hjælpematerialer		1.168.438	1.016.602
Varebeholdninger		1.168.438	1.016.602
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.326.347	2.044.561
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.218.269	109.801
Tilgodehavende selskabsskat		34.930	35.000
Andre tilgodehavender		4.909	0
Periodeafgrænsningsposter		34.231	129.833
Udskudte skatteaktiver		447.300	247.900
Tilgodehavender		4.065.986	2.567.095
Likvide beholdninger		5.325	11.517
Omsætningsaktiver		5.239.749	3.595.214
Aktiver		5.594.420	4.182.372

Balance 30. september

	Note	2012	2011
Passiver			
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Overført resultat	6	-1.039.255	-397.626
Egenkapital		-914.255	-272.626
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav		1.053.374	958.227
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.053.374	958.227
Gæld til banker		1.360.915	1.421.317
Lån		1.224.480	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	40.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.127.769	1.481.315
Anden gæld		742.137	553.539
Kortfristede gældsforpligtelser		5.455.301	3.496.771
Gældsforpligtelser		6.508.675	4.454.998
Passiver		5.594.420	4.182.372
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2011/12	2011
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.692.151	2.209.453
Pensioner	541.400	232.622
Omkostninger til social sikring	93.208	47.181
	5.326.759	2.489.256

2. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	575	500
	575	500

3. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	338.845	122.287
	338.845	122.287

4. Skat af årets resultat

Regulering udskudt skat	-199.400	248.050
	-199.400	248.050

5. Virksomhedskapital

Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	125.000	125.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Overført resultat

Saldo primo	-397.625	-1.133.432
Årets tilgang	-641.630	735.806
Saldo ultimo	-1.039.255	-397.626

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Gæld efter 5 år
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	1.053.374	0	1.053.374
	1.053.374	0	1.053.374

8. Eventualforpligtelser

Leasingaftale vedrørende biler andrager t.kr. 44.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant nom. kr. 3.000.000.